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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), įgyvendindama   

Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo pasekmių mažinimo priemonių plano, 

kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. pasitarime (pasitarimo 

protokolas Nr. 14) ir kurio naujai redakcijai pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

gruodžio 9 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 54), 1 tikslo „Užtikrinti išteklius, kurių reikia 

sveikatos ir visuomenės apsaugos sistemoms efektyviai veikti“ priemonę ,,Užtikrinti asmens saugos 

priemonių, reagentų, medicininės ir kitos įrangos įsigijimą“ ir priemonę „Užtikrinti ekstremaliosios 

situacijos valdyme dalyvaujančių valstybės institucijų papildomų išlaidų, įskaitant darbuotojų 

atlyginimų priedus, finansavimą“, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 25 d. nutarimo Nr.  265 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ 

projektą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr.  374 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 

d. nutarimo Nr. 439 ,,Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektai). 

Projektais siūloma perskirstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 25 d. 

nutarimu Nr.  265 „Dėl lėšų skyrimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 15 d. 

nutarimu Nr.  374 „Dėl lėšų skyrimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 439 ,,Dėl lėšų skyrimo“ Ministerijai asmeninėms apsaugos priemonėms, medicinos 

pagalbos priemonėms ir įrangai įsigyti skirtas sutaupytas lėšas – 3 296 643 eurus, kadangi pagal 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ jungtinę priemonę Nr. J02-CPVA-V „Profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas tuberkuliozės bei ūmių 

infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse“ buvo skirtas finansavimas Europos Sąjungos 

lėšomis finansuojamam projektui Nr. J02-CPVA-V-11-0002 „Priemonių, užtikrinančių efektyvų 

ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų diagnostiką, valdymą ir kontrolę, įgyvendinimas“ ir 

projektui Nr. J02-CPVA-V-11-0001 „Ūmių infekcinių kvėpavimo takų ligų laboratorinės 

diagnostikos efektyvumo gerinimas ir galimybių plėtra ligų protrūkių valdymui užtikrinti“ 

įgyvendinti, todėl ES lėšomis kompensuotos asmeninėms apsaugos priemonėms, medicinos 

pagalbos priemonėms ir įrangai įsigyti patirtos išlaidos, kurios buvo apmokėtos valstybės biudžeto 

skolintomis lėšomis (finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5). 

Atsižvelgdama į tai, Ministerija prašo sutaupytas lėšas – 3 296 643 eurus skirti 

laboratoriniams tyrimams, atliekamiems vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

– valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 10 d. 

sprendimą Nr. V-828 ,,Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) nustatymo laboratorinių 

tyrimų atlikimo“, apmokėti.  

Remiantis Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos pateikta informacija, su 

laboratorijomis už 2020 m. lapkričio ir gruodžio mėn atliktus tyrimus atsiskaityti reikalinga lėšų 

suma yra 12 253 678 eurai, iš jų: 6 253 678 eurai – už lapkričio mėn. ir 6 000 000 eurų – už 

gruodžio mėn., todėl Projektais perskirstomos lėšos bus skirtos už lapkričio mėn. atliktiems 

tyrimams apmokėti.      
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Projektai suderinti su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, į pastabas (techninio 

pobūdžio) atsižvelgta. 

 

Projektai neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos ir 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatoms. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, 

kadangi nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Projektais iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas ar reglamentuojami iki šiol 

nereglamentuoti santykiai, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Projektuose nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis nevertintas 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų 

registravimo posistemėje. 

Projektus parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Strateginio 

planavimo ir valdymo skyriaus vedėja Raimonda Janonienė, tel. (8 5) 260 4718, el. p. 

raimonda.janoniene@sam.lt, ir Strateginio planavimo ir valdymo skyriaus patarėja Rita 

Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712, el. p. rita.banuskeviciene@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. kovo 25 d. nutarimo Nr. 265 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. kovo 25 d. nutarimo Nr. 265 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 374 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 374 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 1 lapas.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 439 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020  m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 439 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 1 lapas.  

 
 

Sveikatos apsaugos ministras          Arūnas Dulkys 
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Rita Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712, el. p. rita.banuskeviciene@sam.lt            
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